

**IV. Informacja dodatkowa  
za okres 01.01.2021 do 31.12.2021**

*w z i g r.*

- 1 **Informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie, ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo;**

Wyszczególnienie	Krótkoterminowe zobowiązania finansowe		Długoterminowe zobowiązania finansowe	
	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego
1) kredyty obrotowe				
2) kredyty inwestycyjne	0,00	0,00		
3) kredyty na środki trwałe				
4) pożyczki	136 140,59	132 373,83	339 032,72	481 247,79
5) zobowiązania z tytułu leasingu finansowego				
6) inne	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Razem</b>	<b>136 140,59</b>	<b>132 373,83</b>	<b>339 032,72</b>	<b>481 247,79</b>
Udzielone gwarancje, poręczenia i inne zobowiązania warunkowe	0,00	137 588,00		

\* 137.588,00 - zobowiązanie warunkowe dotyczące potencjalnego zwrotu środków w ramach projektu "Dolnośląskie Podwórka". Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy (DWUP) w związku z przeprowadzoną kontrolą zakwestionował postępowanie przetargowe w zakresie jednego rodzaju wydatku co zostało wykazane w protokole pokontrolnym. Do protokołu pokontrolnego zostały złożone pisemne wyjaśnienia, w których ZHP Chorągiew Dolnośląska kwestionuje wniesione uwagi przez DWUP. Na dzień bilansowy nie otrzymaliśmy decyzji o zwrocie środków.

- 2 **Informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii;**

Wyszczególnienie	Członkowie organu			
	zarządzającego		nadzorującego	
	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego
1) udzielone pożyczki				
2) oprocentowanie (od-do)				
3) istotne warunki umowy				
4) kwota spłacona				
5) kwota umorzona lub odpisana				
6) stan na dzień bilansowy				
7) stan zaliczek na dzień bilansowy	6 191,03	0,00		
8) zobowiązania jednostki tytułem gwarancji i poręczeń za zobowiązania zaciągnięte przez członków organów				
<b>Razem</b>	<b>6 191,03</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

#### IV. Informacja dodatkowa

##### 3. Uzupelniajace dane o aktywach i pasywach;

- 1) Zmiany wartosci srodkow trwalych i wartosci niematerialnych i prawnych w ciagu roku obrotowego i roku poprzedniego  
a) zmiany wartosci srodkow trwalych i wartosci niematerialnych i prawnych w ciagu roku obrotowego

##### środki trwałe - wartość początkowa

Wyszczególnienie	Wartość początkowa na początek roku obrotowego	Zwiększenia z tytułu: nabycia, aktualizacji, innych przyczyn	Zmniejszenia z tytułu: sprzedaży, aktualizacji, innych przyczyn	Wartość początkowa na koniec roku obrotowego
<b>Środki trwałe razem</b>	<b>7 980 870,41</b>	<b>1 150 949,42</b>	<b>132 676,00</b>	<b>8 999 143,83</b>
w tym:				
1) Grunty własne	1 692 203,23		19 696,00	1 672 507,23
2) Prawo użytkowania wieczystego gruntu	1 204 279,42			1 204 279,42
3) Budynki i budowle	3 580 514,78	419 238,01	91 980,00	3 907 772,79
4) Spółdzielcze własnościowe prawa do lokali				0,00
5) Urządzenia techniczne i maszyny	554 806,71	55 042,50	6 000,00	603 849,21
6) Środki transportu	480 659,32	30 500,00	15 000,00	496 159,32
7) Pozostałe środki trwałe	468 406,95	646 168,91	0,00	1 114 575,86
<b>Środki trwałe w budowie</b>	<b>865 381,22</b>	<b>198 078,31</b>	<b>143 320,08</b>	<b>920 139,45</b>
<b>RAZEM:</b>	<b>8 846 251,63</b>	<b>1 349 027,73</b>	<b>275 996,08</b>	<b>9 919 283,28</b>

\* 57.096,00 - reklasyfikacja domków drewnianych z grupy 01 budynki i budowle do grupy 08 pozostałe środki trwałe; \*do grupy 01  
budynki i budowle wpisano środek trwały świetlica w Cieszkowie w kwocie 419.238,01 , inwestycja sfinansowana z dotacji w 2019 roku i naliczono amortyzację za 2020 rok.

##### środki trwałe - umorzenia

Wyszczególnienie	Umorzenia na początek roku obrotowego	Zwiększenia z tytułu: amortyzacji, innych przyczyn*	Zmniejszenia z tytułu: sprzedaży, likwidacji, innych przyczyn	Umorzenia na koniec roku obrotowego
<b>Umorzenia środków trwałych razem</b>	<b>3 804 496,46</b>	<b>357 925,80</b>	<b>68 698,53</b>	<b>4 093 723,73</b>
w tym:				
1) Grunty własne				0,00
2) Prawo użytkowania wieczystego gruntu	409 786,71	30 599,49	0,00	440 386,20
3) Budynki i budowle	2 264 349,80	163 459,80	53 440,20	2 374 369,40
4) Spółdzielcze własnościowe prawa do lokali				0,00
5) Urządzenia techniczne i maszyny	322 217,52	34 381,41	1 785,00	354 813,93
6) Środki transportu	389 030,44	31 623,40	13 473,33	407 180,51
7) Pozostałe środki trwałe	419 111,99	97 861,70	0,00	516 973,69

\* 18.556,20 - reklasyfikacja domków drewnianych z grupy 01 do grupy 08;  
zwiększenie amortyzacji - są to korekty amortyzacji z lat ubiegłych  
amortyzacji z lat ubiegłych

\* 41.923,80 -  
\* 47.265,00 - korekta

##### Wartości niematerialne i prawne - wartość początkowa

Wyszczególnienie	Wartość początkowa na początek roku obrotowego	Zwiększenia z tytułu: nabycia, aktualizacji, innych przyczyn	Zmniejszenia z tytułu: sprzedaży, aktualizacji, innych przyczyn	Wartość początkowa na koniec roku obrotowego
<b>Wartości niematerialne i prawne razem</b>	<b>22 629,54</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>22 629,54</b>
w tym:				
1) licencje	22 629,54			22 629,54
2) pozostałe				0,00

##### Wartości niematerialne i prawne - umorzenia

Wyszczególnienie	Umorzenia na początek roku obrotowego	Zwiększenia z tytułu: amortyzacji, innych przyczyn	Zmniejszenia z tytułu: sprzedaży, likwidacji, innych przyczyn	Umorzenia na koniec roku obrotowego
<b>Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych razem</b>	<b>22 629,54</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>22 629,54</b>
w tym:				
1) licencje	22 629,54			22 629,54
2) pozostałe				0,00

#### IV. Informacja dodatkowa

1) Zmiany wartości środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych w ciągu roku obrotowego i roku poprzedniego

b) zmiany wartości środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych w ciągu roku poprzedniego

##### środki trwałe - wartość początkowa

Wyszczególnienie	Wartość początkowa na początek roku obrotowego	Zwiększenia z tytułu: nabycia, aktualizacji, innych przyczyn	Zmniejszenia z tytułu: sprzedaży, aktualizacji, innych przyczyn	Wartość początkowa na koniec roku obrotowego
<b>Środki trwałe razem</b>	<b>8 182 383,69</b>	<b>101 832,00</b>	<b>303 345,28</b>	<b>7 980 870,41</b>
w tym:				
1) Grunty własne	1 692 203,23			1 692 203,23
2) Prawo użytkowania wieczystego gruntu	1 204 279,42			1 204 279,42
3) Budynki i budowle	3 683 581,73	45 276,00	148 342,95	3 580 514,78
4) Spółdzielcze własnościowe prawa do lokali				0,00
5) Urządzenia techniczne i maszyny	602 602,53	0,00	47 795,82	554 806,71
6) Środki transportu	520 159,83	47 700,00	87 200,51	480 659,32
7) Pozostałe środki trwałe	479 556,95	8 856,00	20 006,00	468 406,95
<b>Środki trwałe w budowie</b>	<b>249 394,72</b>	<b>615 986,50</b>	<b>0,00</b>	<b>865 381,22</b>
<b>RAZEM</b>	<b>8 431 778,41</b>	<b>717 818,50</b>	<b>303 345,28</b>	<b>8 846 251,63</b>

##### środki trwałe - umorzenia

Wyszczególnienie	Umorzenia na początek roku obrotowego	Zwiększenia z tytułu: amortyzacji, innych przyczyn*	Zmniejszenia z tytułu: sprzedaży, likwidacji, innych przyczyn	Umorzenia na koniec roku obrotowego
<b>Umorzenia środków trwałych razem</b>	<b>3 874 676,39</b>	<b>226 271,71</b>	<b>296 451,64</b>	<b>3 804 496,46</b>
w tym:				
1) Grunty własne				0,00
2) Prawo użytkowania wieczystego gruntu	385 250,53	33 709,29	9 173,11	409 786,71
3) Budynki i budowle	2 319 507,45	92 556,13	147 713,78	2 264 349,80
4) Spółdzielcze własnościowe prawa do lokali				0,00
5) Urządzenia techniczne i maszyny	340 588,43	29 424,91	47 795,82	322 217,52
6) Środki transportu	415 336,17	47 357,20	73 662,93	389 030,44
7) Pozostałe środki trwałe	413 993,81	23 224,18	18 106,00	419 111,99

\* 18.353,97 - zwiększenie amortyzacji - są to korekty amortyzacji z lat ubiegłych;

##### Wartości niematerialne i prawne - wartość początkowa

Wyszczególnienie	Wartość początkowa na początek roku	Zwiększenia z tytułu: nabycia, aktualizacji,	Zmniejszenia z tytułu: sprzedaży, aktualizacji,	Wartość początkowa na koniec roku
<b>Wartości niematerialne i prawne razem</b>	<b>22 629,54</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>22 629,54</b>
w tym:				
1) licencje	22 629,54			22 629,54
2) pozostałe				0,00

##### Wartości niematerialne i prawne - umorzenia

Wyszczególnienie	Umorzenia na początek roku obrotowego	Zwiększenia z tytułu: amortyzacji, innych przyczyn	Zmniejszenia z tytułu: sprzedaży, likwidacji, innych przyczyn	Umorzenia na koniec roku obrotowego
<b>Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych razem</b>	<b>22 629,54</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>22 629,54</b>
w tym:				
1) licencje	22 629,54			22 629,54
2) pozostałe				0,00

#### IV. Informacja dodatkowa

2) Zmiany wartości długoterminowych aktywów (inwestycji) finansowych w ciągu roku obrotowego i roku poprzedniego

a) zmiany wartości długoterminowych aktywów (inwestycji) finansowych w ciągu roku obrotowego **NIEDOTYCZY**

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego (wartość brutto)	Zwiększenia z tytułu: zakupu, innych	Zmniejszenia z tytułu: sprzedaży, innych	Stan na koniec roku obrotowego (wartość brutto)	Wartość odpisów aktualizujących inwestycje				Wartość netto inwestycji długoterminowych	
					na początek roku obrotowego	zwiększenia	zmniejszenia	na koniec roku obrotowego	na początek roku obrotowego	na koniec roku obrotowego
Długoterminowe aktywa finansowe (inwestycje) razem	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
w tym:										
				0,00				0,00	0,00	0,00
				0,00				0,00	0,00	0,00
				0,00				0,00	0,00	0,00
				0,00				0,00	0,00	0,00

b) zmiany wartości długoterminowych aktywów (inwestycji) finansowych w ciągu roku poprzedniego **NIEDOTYCZY**

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego (wartość brutto)	Zwiększenia z tytułu: zakupu, innych	Zmniejszenia z tytułu: sprzedaży, innych	Stan na koniec roku obrotowego (wartość brutto)	Wartość odpisów aktualizujących inwestycje				Wartość netto inwestycji długoterminowych	
					na początek roku obrotowego	zwiększenia	zmniejszenia	na koniec roku obrotowego	na początek roku obrotowego	na koniec roku obrotowego
Długoterminowe aktywa finansowe (inwestycje) razem	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
w tym:										
				0,00				0,00	0,00	0,00
				0,00				0,00	0,00	0,00
				0,00				0,00	0,00	0,00
				0,00				0,00	0,00	0,00

#### IV. Informacja dodatkowa

##### 3) Zapasy

**NIEDOTYCZY**

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego
<b>Zapasy razem</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
w tym:		
1) materiały		
2) towary		
3) zaliczki na poczet dostaw		

##### 4) Należności

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego
<b>Należności razem</b>	<b>131 135,76</b>	<b>118 443,52</b>
<b>1. Należności długoterminowe</b>		
<b>2. Należności krótkoterminowe</b>	<b>131 135,76</b>	<b>118 443,52</b>
w tym:		
1) z tytułu dostaw i usług	44 700,76	40 590,49
2) z tytułu podatków, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publiczno-prawnych	7 730,93	0,00
3) z tytułu wynagrodzeń	648,33	0,00
4) z tytułu rozrachunków z pracownikami i wolontariuszami	60 907,39	104 603,91
5) wzajemne rozrachunki	0,00	0,00
6) pozostałe	17 148,35	9 905,00
7) odpisy aktualizujące :		-36 655,88
a) dostaw i usług		-18 083,73
b) rozrachunki z pracownikami		-18 572,15

##### 5) Inwestycje krótkoterminowe

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego
<b>Inwestycje krótkoterminowe razem</b>	<b>3 279 643,08</b>	<b>2 610 264,82</b>
w tym:		
1) środki pieniężne na bieżących rachunkach bankowych	3 143 104,03	2 466 170,61
2) środki pieniężne na rachunkach bankowych lokat krótkoterminowych	65 510,79	50 535,96
3) środki pieniężne w kasie	71 028,26	93 558,25
4) inne środki pieniężne		
5) udzielone pożyczki		

#### IV. Informacja dodatkowa

##### 6) Zobowiązania

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego
<b>Zobowiązania razem</b>	<b>730 063,84</b>	<b>847 327,74</b>
<b>Zobowiązania długoterminowe</b>	<b>377 176,79</b>	<b>515 844,40</b>
w tym:		
1) z tytułu kredytów i pożyczek	339 032,72	481 247,79
2) pozostałe z tytułu zwrotu dotacji	38 144,07	34 596,61
<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>352 887,05</b>	<b>331 483,34</b>
w tym:		
1) z tytułu dostaw i usług	65 171,75	23 264,45
2) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi		
3) z tytułu kredytów i pożyczek	136 140,59	132 373,83
4) z tytułu podatków, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publiczno-prawnych	119 870,31	160 030,71
5) z tytułu wynagrodzeń	1 920,62	4 562,27
6) z tytułu rozrachunków z pracownikami i wolontariuszami	10 946,99	3 044,19
7) wzajemne rozrachunki		
8) pozostałe	18 836,79	8 207,89
9) Fundusze specjalne		

##### 7) Rozliczenia międzyokresowe kosztów

Wyszczególnienie	Krótkoterminowe		Długoterminowe	
	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego
<b>Rozliczenia międzyokresowe kosztów razem</b>	<b>37 133,01</b>	<b>37 325,52</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
w tym:				
<b>1) rozliczenia międzyokresowe czynne</b>	<b>37 133,01</b>	<b>37 325,52</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
z tego:				
a) ubezpieczenia	37 133,01	37 325,52		
b) prenumerata				
c) domeny internetowe				
d) prawo ochronne na słowno-graficzny znak towarowy ZHP				
e) pozostałe				
<b>2) rozliczenia międzyokresowe bierne</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
z tego:				

##### 8) Rozliczenia międzyokresowe przychodów

Wyszczególnienie	Krótkoterminowe		Długoterminowe	
	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego
<b>Rozliczenia międzyokresowe przychodów razem</b>	<b>1 643 703,92</b>	<b>482 799,26</b>	<b>1 802 212,10</b>	<b>1 658 973,47</b>
w tym:				
1) Wartość netto środków trwałych otrzymanych nieodpłatnie/ sfinansowanych z dotacji	56 518,51	482 799,26	1 083 628,06	940 389,43
2) Dotacje na sfinansowanie środków trwałych, środków trwałych w budowie, WNIIP oraz prac rozwojowych			718 584,04	718 584,04
3) Składki członkowskie				

4) Dotacje do rozliczenia w latach następnych	1 404 502,19		0,00	
5) Prawo wieczystego użytkowania gruntów				
6) Należna kwota uzyskana ze sprzedaży nieruchomości				
7) Niewydatkowany 1%	182 683,22		0,00	

#### IV. Informacja dodatkowa

4. Informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w szczególności informacje o przychodach wyodrębnionych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, oraz informacje o przychodach z tytułu składek członkowskich i dotacji pochodzących ze środków publicznych;

##### 1) Przychody działalności statutowej pożytku publicznego

Wyszczególnienie	Przychody roku poprzedniego		Przychody roku obrotowego	
	kwota	% w strukturze	kwota	% w strukturze
<b>Przychody razem</b>	<b>8 697 471,67</b>	<b>100,00</b>	<b>10 319 618,09</b>	<b>100,00</b>
w tym:				
<b>1) Przychody działalności nieodpłatnej pożytku publicznego</b>	<b>5 871 454,88</b>	<b>67,51</b>	<b>4 303 714,43</b>	<b>41,70</b>
a) składki członkowskie określone statutem	352 289,24	4,05	415 341,97	4,02
b) dotacje i subwencje	5 098 821,02	58,62	3 137 592,96	30,40
c) pozostałe przychody	420 344,62	4,83	750 779,50	7,28
<b>2) Przychody działalności odpłatnej pożytku publicznego</b>	<b>2 597 356,65</b>	<b>29,86</b>	<b>5 435 175,72</b>	<b>52,67</b>
a) dotacje i subwencje	218 965,02	2,52	384 190,66	3,72
b) pozostałe przychody	2 378 391,63	27,35	5 050 985,06	48,95
<b>3) Przychody z pozostałej działalności statutowej</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4) Pozostałe przychody operacyjne działalności statutowej</b>	<b>228 379,47</b>	<b>2,63</b>	<b>580 702,51</b>	<b>5,63</b>
a) przychody w wysokości amortyzacji/umorzenia środków trwałych otrzymanych nieodpłatnie/sfinansowanych z dotacji	150 144,27	1,73	113 582,98	1,10
b) przychody ze sprzedaży składników majątkowych	9 600,00	0,11	147 944,00	1,43
c) aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	977,80	0,01	885,03	0,01
d) pozostałe	67 657,40	0,78	318 290,50	3,08
<b>5) Pozostałe przychody finansowe działalności statutowej</b>	<b>280,67</b>	<b>0,00</b>	<b>25,43</b>	<b>0,00</b>
a) odsetki	280,67	0,00	25,43	0,00
b) różnice kursowe		0,00		0,00
c) aktualizacja wartości aktywów finansowych		0,00		0,00
d) pozostałe		0,00		0,00

##### 2) Przychody działalności gospodarczej

Wyszczególnienie	Przychody roku poprzedniego		Przychody roku obrotowego	
	kwota	% w strukturze	kwota	% w strukturze
<b>Przychody razem</b>	<b>991 302,76</b>	<b>100,00</b>	<b>2 328 945,22</b>	<b>100,00</b>
w tym:				
<b>1) Przychody netto ze sprzedaży</b>	<b>991 302,76</b>	<b>100,00</b>	<b>2 328 945,22</b>	<b>100,00</b>
a) produktów	27 071,80	2,73	11 886,70	0,51
b) usług	962 669,99	97,11	2 317 058,52	99,49
c) towarów		0,00		0,00
d) materiałów	1 560,97	0,16		0,00
<b>2) Pozostałe przychody operacyjne działalności gospodarczej</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) przychody ze sprzedaży składników majątkowych		0,00		0,00
b) aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		0,00		0,00
c) pozostałe		0,00		0,00
<b>3) Pozostałe przychody finansowe działalności gospodarczej</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
a) odsetki		0,00		0,00
b) różnice kursowe		0,00		0,00
c) pozostałe		0,00		0,00



#### IV. Informacja dodatkowa

##### 3) Łączna kwota przychodów

Wyszczególnienie	Przychody roku poprzedniego		Przychody roku obrotowego	
	kwota	% w strukturze	kwota	% w strukturze
<b>Łączna kwota przychodów ogółem</b>	<b>9 688 774,43</b>	<b>100,00</b>	<b>12 648 563,31</b>	<b>100,00</b>
w tym:				
1) Przychody działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	5 871 454,88	60,60	4 303 714,43	34,03
2) Przychody działalności odpłatnej pożytku publicznego	2 597 356,65	26,81	5 435 175,72	42,97
3) Przychody z działalności gospodarczej	991 302,76	10,23	2 328 945,22	18,41
4) Przychody finansowe	280,67	0,00	25,43	0,00
5) Pozostałe przychody	228 379,47	2,36	580 702,51	4,59

##### 4) Struktura zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł

Wyszczególnienie	Przychody za rok poprzedni		Przychody za rok obrotowy	
	kwota	% w strukturze	kwota	% w strukturze
<b>Przychody razem</b>	<b>9 688 774,43</b>	<b>100,00</b>	<b>12 648 563,31</b>	<b>100,00</b>
w tym:				
<b>1) Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych</b>	<b>172 559,73</b>	<b>1,78</b>	<b>402 171,82</b>	<b>3,18</b>
<b>2) Ze źródeł publicznych ogółem:</b>	<b>5 317 786,04</b>	<b>54,89</b>	<b>3 820 978,28</b>	<b>30,21</b>
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	3 442 984,64	35,54	1 218 125,47	9,63
b) ze środków budżetu państwa	535 046,00	5,52	1 233 454,98	9,75
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	1 121 227,04	11,57	1 099 056,90	8,69
d) ze środków państwowych funduszy celowych	218 528,36	2,26	270 340,93	2,14
<b>3) Ze źródeł prywatnych ogółem:</b>	<b>1 638 121,14</b>	<b>16,91</b>	<b>3 595 439,31</b>	<b>28,43</b>
a) ze składek członkowskich	352 289,24	3,64	415 341,97	3,28
b) z darowizn od osób fizycznych	147 361,70	1,52	191 534,10	1,51
c) z darowizn od osób prawnych	100 423,19	1,04	157 073,58	1,24
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	37 144,25	0,38	354 600,44	2,80
e) ze spadków , zapisów		0,00		0,00
f) z wpływu z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	9 600,00	0,10	147 944,00	1,17
g) z działalności gospodarczej	991 302,76	10,23	2 328 945,22	18,41
<b>4) Z innych źródeł</b>	<b>2 560 307,52</b>	<b>26,43</b>	<b>4 829 973,90</b>	<b>38,19</b>

#### IV. Informacja dodatkowa

##### 5. Informacje o strukturze poniesionych kosztów;

###### 1) Struktura kosztów według prowadzonej działalności

Wyszczególnienie	Koszty za rok poprzedni			Koszty za rok obrotowy		
	kwota	% w strukturze	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	kwota	% w strukturze	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
<b>1. Koszty razem:</b>	<b>9 809 303,28</b>	<b>100,00</b>	<b>232 266,25</b>	<b>11 350 685,53</b>	<b>100,00</b>	<b>197 658,84</b>
w tym:		<b>0,00</b>				
1) Koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	5 458 628,30	55,65	232 266,25	3 794 175,97	33,43	197 658,84
2) Koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	3 627 637,99	36,98		5 668 327,85	49,94	
3) Koszty z tytułu prowadzenia pozostałej działalności statutowej		0,00			0,00	
4) Koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	492 464,05	5,02		1 750 603,95	15,42	
5) Koszty administracyjne (ogólnego zarządu)	98 384,27	1,00		92 403,15	0,81	
6) Pozostałe koszty operacyjne	125 121,53	1,28	0,00	31 987,26	0,28	0,00
a) strata ze sprzedaży składników majątkowych		0,00			0,00	
b) aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	31 132,59	0,32		25 016,15	0,22	
c) pozostałe	93 988,94	0,96		6 971,11	0,06	
7) Koszty finansowe	7 067,14	0,07	0,00	13 187,35	0,12	0,00
a) odsetki	7 067,14	0,07		13 187,35	0,12	
b) różnice kursowe		0,00			0,00	
c) aktualizacja wartości aktywów finansowych		0,00			0,00	
d) pozostałe		0,00			0,00	
2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00	0,00		0,00		

###### 2) Struktura kosztów w układzie rodzajowym

Wyszczególnienie	Koszty za rok poprzedni		Koszty za rok obrotowy	
	kwota	% w strukturze	kwota	% w strukturze
<b>Koszty razem:</b>	<b>9 714 247,62</b>	<b>100,00</b>	<b>11 305 378,80</b>	<b>100,00</b>
w tym:				<b>0,00</b>
1) Amortyzacja	198 744,63	2,05	250 180,80	2,21
2) Zużycie materiałów i energii	2 895 412,95	29,81	4 149 387,08	36,70
3) Usługi obce	2 411 189,93	24,82	3 340 380,81	29,55
4) Wynagrodzenia z umów o pracę	2 644 045,57	27,22	1 753 335,49	15,51
5) Wynagrodzenia z umów cywilnoprawnych	374 818,37	3,86	791 538,67	7,00
6) Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	547 988,64	5,64	419 913,84	3,71
7) Koszty podróży	177 557,53	1,83	267 607,36	2,37
8) Koszty reprezentacji i reklamy		0,00		0,00
9) Podatki i opłaty	128 382,42	1,32	122 794,59	1,09
10) Pozostałe koszty rodzajowe	336 107,58	3,46	210 240,16	1,86

#### IV. Informacja dodatkowa

##### 6. Dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego

Wyszczególnienie	Rok poprzedni	Rok obrotowy
Stan na początek roku (BO)	3 311 871,06	3 405 745,64
Zwiększenia, w tym z tytułu: (+)	93 874,58	0,00
zysk za rok poprzedni	93 874,58	
Zmniejszenia, w tym w celu: (-)	0,00	153 128,85
pokrycie straty za rok poprzedni		153 128,85
pokrycie strat z lat ubiegłych		
Stan na koniec okresu (BZ)	3 405 745,64	3 252 616,79

##### 7. Dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych;

###### Przychody z 1% pdof

wpłaty 1% pdof	Kwota
1. uzyskane i niewydatkowane w latach ubiegłych, a wydatkowane w roku obrotowym	182 683,22
2. uzyskane w roku obrotowym	219 488,60
3. wydatkowane w roku obrotowym	197 658,84
4. pozostało do wydatkowania w latach następnych	204 512,98

###### Działania i kwoty, na które wydatkowano w roku obrotowym środki pochodzące z 1 % pdof

Opis działania	Kwota
Środki pochodzące z 1% pdof zostały wydatkowane w 2021 roku na dofinansowanie zimowisk i obozów, organizacje festiwali, zlotów, rajdów, biwaków i wycieczek, spotkania integracyjno-rekreacyjne dla liderów, dofinansowania zakupu elementów umundurowania, zakup materiałów dydaktycznych i art. spożywczych do realizacji programu oraz sprzętu sportowego i obozowego (w tym namiotów), wyposażenie harcówek, szkolenie funkcyjnych.	197 658,84

## IV. Informacja dodatkowa

### 8. Inne informacje

#### 1) Przeciętne zatrudnienie w etatach

Rok poprzedni	Rok obrotowy
63,05	40,98

**2) przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym, oraz przedstawienie zmiany sposobu sporządzania sprawozdania finansowego wraz z podaniem jej przyczyny**

Została zmieniona zasada księgowania przychodów z 1% podatku od osób fizycznych, od 2021 roku przychody które nie zostały wydatkowane w danym roku kalendarzowym zostają księgowane metodą kasową a jedynie ich ewidencja na koncie pozabilansowym, do 2020 roku było to ewidencjonowane na koncie 845 z pomniejszanie przychodów.

**3) informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniem, zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy**

Przychody z tytułu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wykazane w RZiS wynoszą 402.171,82 w tym: wpłaty

otrzymane w 2021 - 219.488,60

uzyskane a niewydatkowane w 2020 roku - 182.683,22

**4) Informacja o istotnych zdarzeniach jakie miały wpływ na sytuację finansową, majątkową i wynik finansowy**

**a)** W 2021 roku została zaciągnięta pożyczka z Towarzystwa Inwestycji Społeczno Ekonomicznych Spółka Akcyjna w kwocie 500.000,00 na rozwój działalności gospodarczej poprzez modernizację bazy noclegowej Ośrodka Kolonijnego w Pobierowie. Zabezpieczeniem pożyczki jest wpis hipoteki umownej łącznej na kwotę 750 000 PLN na dwóch nieruchomościach:

1. nieruchomości położonej w Jaworze stanowiącej własność Związku Harcerstwa Polskiego Chorągwi Dolnośląskiej dla której SĄD REJONOWY W JAWORZE, IV WYDZIAŁ KSIĄG WIECZYSTYCH prowadzi księgę wieczystą o numerze LE1J/00014792/3.

2. wieczystym użytkowaniu Związku Harcerstwa Polskiego Chorągwi Dolnośląskiej nieruchomości w Pobierowie dla której SĄD REJONOWY W GRYFICACH, V WYDZIAŁ KSIĄG WIECZYSTYCH prowadzi księgę wieczystą o numerze SZ1G/00017018/2

**b)** Pandemia koronawirusa rozprzestrzeniająca się na terenie Polski na początku marca 2020 roku miała większy wpływ na funkcjonowanie jednostki niż w 2021. W 2021 odnotowano większe przychody względem tego co było zaplanowane w ramach przychodów jednostki. Wpływ na to miały rozluźnione ograniczenia .in.: mogły odbywać się obozy harcerskie na takich samych zasadach jak latach ubiegłych, niektóre hufce jednak nie były w stanie zorganizować obozów harcerskich, ze względu na braki kadrowe.

**5) Informacja o zdarzenia po dniu bilansowym jakie miały wpływ na sytuację finansową, majątkową i wynik finansowy**

ZHP Chorągiew Dolnośląska od wybuchu konfliktu zbrojnego na Ukrainie rozpoczęła następujące działania

- prowadzenie świetlicy dla dzieci ukraińskich oraz kawiarenkę dla mam gdy przychodziły ze swoimi pociechami .

– pakowanie, sortowanie darów w Centrum „Czasoprzestrzeń”,

– zbiórka darów „artykułów papierniczych” dla dzieci uchodźców,

– przygotowywanie kanapek dla uchodźców,

– pełnienie służby na dworcu Głównym PKP we Wrocławiu,

– pomoc przy przygotowywaniu miejsc noclegowych

– służba na granicy w ramach „Zastęp Granicy”,- pomoc przy segregowaniu i wydawaniu darów

– zajęcia dla dzieci ukraińskich

– segregowanie darów

– rozpoczęcie zbiórki materiałów opatrunkowych i środków medycznych

Ponadto nasze oddziały terenowe (hufce) oraz Komenda Chorągwi organizowała zakwaterowanie i wyżywienie dla około 300 Ukraińców w tym 120 osób obejmował wypoczynek letni dofinansowany z UNICEF-u

Wrocław, 14.09.2022r.

1.hm. Dorota Kołakowska - Komendant Chorągwi Dolnośląskiej ZHP

2.phm. Dawid Stec - Skarbnik Chorągwi Dolnośląskiej ZHP

3.hm. Krzysztof Stachów - Zastępca Komendanta Chorągwi Dolnośląskiej ZHP

4.hm. Arkadiusz Rudolf - Zastępca Komendanta Chorągwi Dolnośląskiej ZHP

5.phm. Joanna Żurowska - Członkini Komendy Chorągwi Dolnośląskiej ZHP

6.phm. Natalia Szyry - Członkini Komendy Chorągwi Dolnośląskiej ZHP

7.hm. Michał Czarnecki - Członek Komendy Chorągwi Dolnośląskiej ZHP

8.Monika Nowak – Główna Księgowa Chorągwi Dolnośląskiej ZHP



